
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 11. 08. 2012 do 06.00 hodin dne 12. 08. 2012 

 

06.11 – 1, Smetanovo nábřeží                                - cvičení -   

 - vodní plocha –  

 Jednotky HZS Praha, st. 3, 4, 5, a jednotky SDH Běchovice, Dolní Měcholupy, 

Ďáblice, Chodov, Kolovraty, Lysolaje, Písnice a Praha 1 provedly v rámci 

námětového cvičení protipovodňová opatření v záplavové zóně Vltavy na území 

centrální části hl. m. Prahy. 

 

09.07 – 6, Aviatická  

 - letiště – 

 Jednotka HZS Letiště prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že čidlo 

EPS bylo aktivováno zplodinami ze spálených potravin na sporáku. Likvidováno 

zaměstnanci před dojezdem jednotky vodou z místního zdroje. Jednotka resetovala 

smyčku EPS a dále nezasahovala. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při 

přípravě potravin. 

 Škoda: 0 Kč 

  

09.19 – 4, Na Hřebenech   

 - technicko-administrativní objekt – 

 Jednotka HZS ČT prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že čidlo EPS 

bylo pravděpodobně aktivováno prachem při nenahlášených stavebních úpravách. 

Jednalo se o planý poplach. 

 

10.20 – 2, Slezská 

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 1, byla vyslána k otevření bytové jednotky v činžovním 

domě. Byt otevřela uživatelka bytu před dojezdem jednotky. Jednotka 

nezasahovala. 

 

10.43 – 10, Švehlova 

 - výrobní objekt – 

 Jednotka HZS Mitas prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že čidlo EPS 

reagovalo na nechtěný únik zplodin z výrobní technologie po chybě obsluhy 

zařízení. Jednalo se o planý poplach. 

 

11.11 – 11, Ke Kateřinkám  

- komunikace – 

 Jednotka HZS Praha, st. 4, likvidovala zasypáním sorbentem únik motorového 

oleje z OA. K úniku do kanalizace nedošlo. Na místě MP. 

 

11.30 – 21, Velimská   

 - dopravní prostředek – 

 Jednotka HZS Praha, st. 10, odstranila následky DN jednoho OA. Vozidlo bylo 

odpojením AKU zajištěno proti požáru. Únik PHM a provozních kapalin byl 

likvidován sorbentem. Případ byl předán Policii ČR. 

 

12.16 – 9, Novovysočanská 

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha, st. 3, byla vyslána k případu úniku vody z prasklého 

vodovodního rozvodu v činžovním domě. HUV do objektu byl uzavřen před 

dojezdem jednotky. Jednotka se z cesty vrátila zpět na základnu. 

 

13.44 – 12, Keltská   



 

2 

 - vodní plocha – 

 Jednotky HZS Praha, st. 6 a 2, byly vyslány k případu neznámé červené látky na 

hladině požární nádrže. Chemickým rozborem nebyla zjištěna nebezpečná látka. 

Podle sdělení obyvatel se zabarvení vody objevuje samovolně několikrát ročně, 

aniž by došlo k vodohospodářským škodám. Jednotka dále nezasahovala a případ 

předala přítomné Policii ČR. 

 

17.09 – 4, Sulická  

- zdravotnické zařízení – 

 Jednotka HZS Praha, st. 5, likvidovala ženijním nářadím a chemickým prostředkem 

vosí hnízdo v zemi na pozemku Dětského centra (kojeneckého ústavu) při Fakultní 

Thomayerově nemocnici.  

 

17.33 – 19, Mladoboleslavská 81  

 - restaurace – 

 Jednotka HZS Praha, st. 10, likvidovala vynesením fritézy a vylitím oleje do 

připravené nádoby požár oleje ve fritéze z kuchyně restaurace. Sálavým teplem 

byla zničena nerezová vložka pánve. Příčinou vzniku požáru byla nepředpokládaná 

změna provozních parametrů – vznícení par přehřátého oleje ve fritéze. 

 Škoda: 15.000 Kč Uchráněno: 0 Kč 

  

18.25 – 7, Argentinská   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha, st. 3, likvidovala sorbentem únik cca 15 l nafty z nádrže NA 

Iveco. 

 

18.40 – 7, Ortenovo náměstí 

 - obytný objekt - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha provedli násilný vstup dveřmi do bytové jednotky. 

Nemohoucí uživatelku předali do péče ZZS. Na místě Policie ČR. 

 

18.44 - 3, Domažlická 

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi 

podlažími, uvězněné osoby. 

 

18.55 – 6, Ankarská 

 - osobní automobil - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k požáru osobního automobilu. Příslušníci 

jednotky průzkumem zjistili, že hořela izolace v okolí výfukového potrubí osobního 

automobilu Škoda Felicia. Plamenným hořením byla poškozena izolace v okolí 

katalyzátoru. Před příjezdem jednotky požár lokalizovala obsluha čerpací stanice 

práškovým PHP. Příčinou vzniku požáru byla nepředpokládaná změna provozních 

parametrů. 

 Škoda: 1.000,- Kč 

 

19.06 – 6, K letišti   

 - provozní objekt -  

 Jednotka HZS Letiště byla vyslána prověřit signalizaci čidla EPS. Příslušníci 

jednotky průzkumem nic nezjistili. Jednalo se o planý poplach. 

 

19.44 – 10, Průmyslová 

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala 2 x C proudem vody od rozdělovače požár 

dřevěného odpadu na ploše cca 10 x 10 m. Pravděpodobnou příčinou vzniku 

požáru bylo úmyslné zapálení. 



 

3 

 Škoda: 0,- Kč 

 

20.17 – 1, Štefánikův most   

 - volné prostranství -  

 Příslušníci jednotek HZS Praha předali do péče ZZS muže, který spadl 

z Štefánikova mostu do Vltavy a sám doplaval na břeh. 

 

21.38 – 4, Kaplická   

 - obytný objekt -  

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost Policie ČR násilný vstup dveřmi do bytové 

jednotky. Uvnitř nalezla nemohoucí ženu, kterou předala do péče ZZS. 

 

22.08 – 19, Na Kačence  

 - volné prostranství - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu na ploše  

cca 3 x 4 m. Pravděpodobnou příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 0,- Kč 

 

23.45 – 9, Čakovická  

 - komunikace - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha zasypali sorbentem naftu, která vytekla vlivem 

technické závady na palivové soustavě osobního automobilu. 

 

00.21 – 1, náměstí Republiky 

 - obchodní dům - 

 Jednotky HZS Praha byly vyslány k výhružce nástražným výbuchovým systémem 

v OD Kotva. Příslušníci jednotek evakuovali cca 400 osob z restaurace v 5. NP. 

Psovod se služebním psem na vyhledávání výbušnin prohledal objekt s negativním 

výsledkem. Po té bylo opatření ukončeno a návštěvníci restaurace vpuštěni zpět. 

 

01.00 – 6, Šantrochova  

 - komunikace - 

 Příslušníci jednotky HZS Praha zasypali sorbentem PHM vyteklé z nádrže 

motocyklu. 

 

01.14 – 8, Famfulíkova 

 - garáže - 

 Jednotky HZS Praha likvidovaly C proudem a tlakovou vodou požár osobního 

automobilu Škoda Favorit a uskladněných věcí v garážové kóji v 1. NP 

dvoupodlažního objektu. Plamenným hořením byl automobil a uskladněné věci 

zničeny. Sálavým teplem byly poškozeny věci v dalších kójích a elektroinstalace 

osvětlení garáží. Zplodiny hoření poškodily omítky v  

1. NP garáží.  

 Škoda: 100.000,- Kč 

 - šetří Policie ČR - 

 

01.34 – 14, Bobkova 

 - garáže - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody požár karavanu v plném rozsahu. 

Plamenným hořením byl karavan, opatřený německou převozní  

RZ, zcela zničen. Sálavým teplem byly poškozeny plastové díly na levém boku 

osobního automobilu Chevrolet Spark. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně 

úmyslné zapálení.  

 Škoda: 150.000,- Kč 

 - šetří Policie ČR - 

 



 

4 

04.23 – 10, Vinohradská 

 - garáže - 

 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody požár odpadu v objektu určeném 

ke generální opravě nebo demolici a obývaném bezdomovci. Příčina vzniku požáru 

zřejmě souvisí s činností osob bez trvalého přístřeší, s největší pravděpodobností 

se jednalo o nedbalost při používání otevřeného ohně. 

 Škoda: 0,- Kč 

 Majitel: nezjištěn - šetří Policie ČR - 

   

04.36 – 2, Anny Letenské 

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha zabránila uzavřením hlavního uzávěru protékání vody 

z poškozené stoupačky v obytném domě. 

 

05.44 – 6, Aviatická  

 - plocha letiště - 

 Příslušníci jednotky HZS Letiště likvidovali sorbentem skvrnu po úniku leteckého 

paliva na ploše 1 x 1 m. 

  
                                                                                                 
 


